

# Projekt: Kostenberechnung für Stammdatenerstellung

Aufgabenstellung: Berechnung von Kosten für die Datenanlage in einem Fensterbauprogramm zur Angebotserstellung.



Gesamtkalkulation Stammdatenerfassung		
<b>Adressdaten:</b>	Auftraggeber: Sebastian Risch, 97318 Kitzingen	Kunde: 0, 0 0
Name	Sebastian Risch	
Straße	Jahnstr. 7	
Ansprechpartner:	Herr Risch	
PLZ	97318	
Ort	Kitzingen	
Telefon	+49 9321 926 196	
Telefax		
Mobil	+179 4554096	
E-Mail	<a href="mailto:info@blitzbrain.de">info@blitzbrain.de</a>	
Website	<a href="http://www.blitzbrain.de">www.blitzbrain.de</a>	
<b>Auftragsdaten für Programm</b>		
Auftragsnummer(n):		
Netto Wert Software (oder Alles)		- €
Netto Wert DL (wahlweise)		- €
<b>Gesamtwert Auftrag Netto</b>		- €
<b>Kömmerring</b>	<b>Berechnete Erfassung [min]</b>	<b>Man. Berechnung</b>
<u>1 Profilsystem(e) à 57,5 min/Stk + 10 Typen à 8 min/Stk</u>	137,50 min	140,00 min
<u>87 Profile à 6,18 min/Stk</u>	537,60 min	600,00 min
<u>0 Technikeinträge à 0 min/Stk &amp; 21 Tabellen à 8min/Tab</u>	151,00 min	200,00 min
<u>422 Artikel à 5,52 min/Stk</u>	2330,40 min	2000,00 min
<u>0 RolloSysteme à 0 min/Stk + 0 Rolloartikel à 0 min/Stk</u>		
<u>Kalkulation</u>	487,50 min	500,00 min
<u>Sonstiges</u>	740,00 min	800,00 min
<b>Summen Stammdaten:</b>	<b>4384,00 min</b>	<b>4240,00 min</b>
Stunden 1/1 > +	74,00 h	71,00 h
Mann-Tage 1/1 > +	10,00 Tage	9,00 h
Preis in Euro nach Tagen berechnet!	<b>4.800,00 €</b>	<b>4.320,00 €</b>
<u>Anfahrt Kilometer (einfache Fahrt) @ 0,3 €</u>	200,00 km	200,00 km
Anfahrt Zeit in h (einfache Fahrt) @ 35 €	2,00 h	2,00 h
Kosten Einfache Fahrt	130,00 €	130,00 €
Anzahl Anfahrten (An-/Abfahrt = 2)	4	4
Kosten Reise	520,00 €	520,00 €
<b>Zwischensumme DL + Reise</b>	<b>520,00 €</b>	<b>520,00 €</b>
Hotel?	550,00 €	550,00 €
Sonstiges	- €	- €
Sonstiges	- €	- €
<b>Gesamt Kosten Netto</b>	<b>5.870,00 €</b>	<b>5.390,00 €</b>
<b>Summen:</b>	<b>Berechnet</b>	<b>Manuell</b>
Summe Auftrag Netto Software	- €	5.600,00 €
Summe Stammdaten Netto	5.870,00 €	5.390,00 €
Summe Auftrag + Stammdaten Netto:	5.870,00 €	10.990,00 €
19,00 % MwSt	1.115,30 €	2.088,10 €
<b>Gesamtbrutto</b>	<b>6.985,30 €</b>	<b>13.078,10 €</b>
<b>Bemerkungen</b>		

In separate Tabellenblätter werden die Mengen der Profile und die Detailtiefe eingetragen.  
Die Zeitwerte werden automatisch vorberechnet. Die Manuelle Kalkulation ist dann die Grundlage für die Angebotserstellung.